福県医発第１６５１号（地）

令和２年９月９日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会長  松 田 峻一良

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）で通知を受けた者に対する

行政検査等について

今般、標記について厚生労働省より、各都道府県等衛生主管部（局）宛て事務連絡

がなされ、本会に対しても福岡県保健医療介護部を通じて周知依頼がありました。

本アプリで通知を受けた者に対して検査を行う場合は、症状の有無や濃厚接触者に

該当するか否かに関わらず行政検査として取り扱うこととされています。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員への

周知方よろしくお願いいたします。

なお、同感染症に係る行政検査全般についてのＱ＆Ａが作成され、同省より事務連

絡がなされておりますので併せてお送りいたします。